
Id: EFB60146-9DB9-4A7D-A2B5-4652C73F6616. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR VIII/69/24 

RADY MIASTA W MYSZKOWIE 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej na Burmistrza Miasta Myszkowa 

Na podstawie  art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 572) 

Rada Miasta w Myszkowie uchwala co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na Burmistrza Miasta Myszkowa, złożonej przez Pana XXX, a dotyczącej 

pozostawienia bez rozpatrzenia jego wniosku z dnia 29.07.2024r. w sprawie utworzenia w Biuletynie 

Informacji Publicznej rejestru wniosków o udostępnienie informacji publicznej, Rada Miasta uznaje skargę za 

bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzonej skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta w Myszkowie do przekazania skarżącemu niniejszej 

uchwały wraz uzasadnieniem, jako zawiadomienia o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 

w Myszkowie 

 

 

Norbert Jęczalik 



Id: EFB60146-9DB9-4A7D-A2B5-4652C73F6616. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr VIII/69/24 

Rady Miasta w Myszkowie 

z dnia 29 października 2024 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 29 września 2024r. do Urzędu Miasta Myszkowa wpłynęła skarga Pana XXX na bezczynność 

Burmistrza Miasta Myszkowa w zakresie pozostawienia bez rozpatrzenia wniosku skarżącego z dnia 

29 lipca 2024r. w sprawie utworzenia w Biuletynie Informacji Publicznej rejestru wniosków o udostępnienie 

informacji publicznej. 

Zgodnie z art.229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. 

Dz.U. z 2024r., poz. 572) zwana dalej „KPA”, jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów 

właściwych do rozpatrywania skarg, Rada gminy jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi 

dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych 

jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt.2. 

W dniu 15 października 2024r. do Rady Miasta w Myszkowie wpłynęły wyjaśnienia złożone przez 

Burmistrza Miasta Myszkowa, w których poinformował, że w dniu 29 lipca 2024 r. na adres poczty 

elektronicznej Urzędu Miasta Myszkowa wpłynął wniosek Pana XXX dotyczący utworzenia w BIP Gminy 

Myszków rejestru wniosków o udzielenie informacji publicznej. Wniosek został złożony w trybie 

art. 241 Kodeksu postępowania administracyjnego i w związku z tym powinien zostać załatwiony 

najpóźniej w terminie miesiąca czyli do dnia 29 sierpnia 2024 r. Wniosek nie został załatwiony – 

wnioskujący nie uzyskał odpowiedzi i w dniu 29 września 2024 r. została złożona skarga na Burmistrza 

Miasta Myszkowa, której przedmiotem jest niezałatwienie w terminie złożonego wniosku. 

Zgodnie z §14 pkt 9 obowiązującego w Urzędzie Miasta Regulaminu Organizacyjnego jednym 

z obowiązków Sekretarza Miasta jest nadzorowanie procesu prawidłowego i rzetelnego rozpatrywania skarg 

i wniosków wpływających do Urzędu Miasta. W związku z tym oczywistym było, że od dnia wpływu 

wniosku, tj. od 29 lipca 2024 r. do dnia 29 września 2024 r. nie dopełnił on tego obowiązku. Na podstawie 

art. 109 §2 kodeksu pracy wymieniony pracownik został wysłuchany i potwierdził naruszenie obowiązków. 

W ocenie Burmistrza Miasta Myszkowa zachowanie Sekretarza stanowi naruszenie ustalonego porządku 

i organizacji pracy w Urzędzie Miasta, w wyniku czego zastosował karę porządkową upomnienia. 

Dodatkowo została udzielona odpowiedź na wniosek przesłany przez Skarżącego informująca, że przepisy 

nie obligują gminy do utworzenia w Biuletynie Informacji Publicznej rejestru wniosków o udostępnienie 

informacji publicznej, w związku z tym rejestr taki nie zostanie utworzony. 

W dniu 25 października 2024r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Po 

zapoznaniu się z wyjaśnieniami w ww. sprawie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie zajęła stanowiska co 

do rekomendacji  w sprawie sposobu rozpatrzenia skargi. 

Rada Miasta w Myszkowie na sesji w dniu 29 października 2024r. uznała wniesioną skargę za 

bezzasadną. 

Rada Miasta w Myszkowie informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie 

załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 KPA w związku z art. 238 § 1 KPA. 

Na podstawie art. 238 § 1 KPA Rada Miasta w Myszkowie informuje o treści art. 239 § 1 KPA, który 

stanowi, że „W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 

okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 

z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego”. 


